Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30»

Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

ПРИКАЗ

04.03.2025 г. №40.
Об участии в проведение Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на основании
приказа Федеральной службы в сфере образования и науки № 1139 от 16.08.2021 года и в
соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ
в 2025 году», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от «24»
февраля 2025 года№ 161 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
Забайкальском крае в 2025 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в 4 классах в следующие сроки:
22.04.2025года -  по учебному предмету «Русский язык» 4А; Б; В; Г; Д; Е; Ж;3
24.04.2025 года -  по учебному предмету «Математика» 4 А; Б; В; Г; Д; Е; Ж; 3
29.04.2025года -  по одному из предметов «Окружающий мир,

литературное чтение» 4 А; Б; В; Г; Д; Е; Ж; 3

2. Провести ВПР в 5 классах в следующие сроки:
14.04.2025г.- по учебному предмету «Русский язык» 5 А; Б; В; Г; Д; Е,Ж
17.04.2025г.- по одному из предметов «история, литература, английский язык» 5 А; Б; В; Г; Д;
Е, Ж
21,04.2025г.- по учебному предмету «Математика» 5 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж
24.04.2025г.- по одному из предметов «биология, география» 5 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж

3. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки:
16.04. 2025г.- по учебному предмету «Русский язык» 6 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж
18.04.2025 года -  по одному из предметов «биология, география» 6 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж
22.04.2025года -  по одному из предметов «история, обществознание, литература,
английский язык» 6 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж
25.04.2025г.- по учебному предмету «Математика» 6 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж

4. По предметам география, биология, физика, история, обществознание ВПР
проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора:
28.04.2005 года - по учебному предмету «Русский язык»7 А; Б; В Г; Д; Е
30.04.2025 года - по одному из предметов «история, обществознание, литература, английский
язык» 7 А; Б; В Г; Д; Е
05.05.2025 года -  по учебному предмету «Математика» 7 А; Б; В Г; Д; Е

08.05.2025 года - по одному из предметов «биология, география, физика базовая,
информатика» 7 А; Б; В Г; Д; Е

5. Провести ВПР в 8 классах в следующие сроки:
12.04.2025 года -  по учебному предмету «Русский язык» 8 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж
29.04.2025 года-по одному из предметов «биология, география, физика базовая,

химия, информатика» 8 А; Б; В Г; Д; Е, Ж
07.05.2025года -  по учебному предмету «Математика» 8 А; Б; В; Г; Д; Е, Ж
14.05. 2025 года -по одному из предметов «история, обществознание,

литература, английский язык» 8 А; Б; В Г; Д; Е, Ж

6. Провести ВПР в 10 классах в следующие сроки:
15.04.2025 года -  по учебному предмету «Математика» 10 А; Б; В
23.04.2025 года -  по учебному предмету «Русский язык» 10 А; Б; В
30.04.2025 года -  по одному из предметов «география, физика, химия» 10 А; Б; В
06.05.2025 года -  по одному из предметов «история, обществознание,

литература, английский язык» 10 А; Б; В

7. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 6,7,8,1 Ох классах зам. директора по
НМР Чубарову М.А., в 4х классах -  зам. директора по УВР Кравцову О.Н.

8. Привлечь общественных наблюдателей из числа родителей, обучающихся школы.

9. Руководителям МО Семёновой Т.Н., Ивановой М.Е., Сараевой З.В., Гладышевой С.Н.,
Колотовой Е.А., Мараткановой С.Н.организовать экспертные комиссии по проверке работ и
загрузке данных в электронные формы.
Члены комиссии обрабатывают, переданные ответственным за проведение ВПР, бланки
ответов в день проведения работы в помещении с ограниченным доступом. Проверка и
оценивание осуществляется в сроки, установленные Рособрнадзором. Использовать в работе
инструкции по проведению мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся.

10. Обеспечить условия и проведение ВПР по учебным предметам обучающихся с
соблюдением мер информационной безопасности в соответствии с федеральными
требованиями.

11. Ответственность за получение, хранение и учёт материалов ВПР зам. директора по
УВР Кравцову О.Н., и зам. директора по НМР Чубарову М.А.

12. Мельниковой А.В. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни
проведения ВПР, определить кабинеты для проведения ВПР в соответствии графика,
ассистентов.

О.В. Иванов